
1 

 

                   ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

                                 MĚSTEČKA 

                DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

                                                               Číslo 4 /duben 2025 

********************************************************************* 

 



2 

 

Místní poplatky za svoz odpadů a psů 

Připomínáme ob�anům, ~e se vybírají poplatky za svoz odpadu a 

poplatek za psa. Poplatky se vybírají během měsíce dubna. Platby lze 
provést v hotovosti přímo na úřadě městyse nebo zaslat na ú�et městyse 
�íslo 3829631/0100, jako variabilní symbol uveďte �íslo domu. 
Děkujeme. 

Výbe poplatků za svoz odpadu 

na jednoho obyvatele:                 800,-K� 

majitele rekrea�ních objektů:     800,-K�  

 

Výbe poplatku za psy:  
1 pes:                                            200,-K�  

za každého dalbího psa:             240,-K�           
*********************************************************************************** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DŮLE}ITÉ UPOZORN�NÍ!!!!! 
M�stys DOUBRAVICE NAD SVITAVOU ve spolupráci 

se spole�ností Technické slu~by Malá Haná s.r.o. pro vás zajistí 
SB�R A ODVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU ! 

PRO ? 
Velký odpad z domácností a zahrádek, který se svým objemem nevejde do popelnice, nesmí končit 
kolem cest nebo kdekoliv v přírodě. Tento odpad má své místo na skládkách. Je člověka nedůstojné 
s tímto odpadem obtěžovat slušné občany a zatěžovat naše společné životní prostředí. 

Co je velkoobjemový odpad ? 

Veškerý nábytek, doplňky a vybavení domácností pokud možno vše zbavené kovových částí, zařízení, které není 
nebezpečným odpadem. Sedací soupravy, matrace, molitany, polystyrén, koberce, běhouny, podlahoviny, jinak 
neupotřebitelné textilie, zrcadla, drátosklo, autosklo, luxfery, bytové sanitární zařízení, domácí a zahradní 
keramika, plastový zahradní nábytek, zahradní hadice, velo pneu a duše, vědra, vaničky, běžně znečištěné obaly 
od stavebních nebo jiných materiálů, plastové nárazníky a plastová výbava automobilů apod.  

Kontejnery budou rozmíst�ny v obci na stanovibtích podle tohoto termínového 
harmonogramu: 

PYISTAVENÍ STANOVIaT� ODVOZ 

26. dubna 2025   
U úZadu m�styse  

8.00 – 14.00 hodin 

26. dubna 2025 

 
Upozorn�ní: do kontejneru prosím nedávejte televizory, po�íta�e a monitory, ledni�ky, 
el. zaZízení, pneumatiky a nebezpe�né odpady !!! D�kujeme. 
************************************************************* 

SB�R A ODVOZ NEBEZPENÉHO ODPADU ! 

PRO ? 
Nebezpečný odpad vyhozený do běžných odpadových nádob 

ohrožuje zdraví lidí, zvířat i rostlin, vodu, vzduch a naše životní prostředí. 
Proto jej musíme sbírat odděleně a dále odborně odstraňovat. 

Co je nebezpe�ný odpad ? 

Baterie všeho druhu, oleje a maziva včetně jejich obalů, brzdové kapaliny a destičky, chladící a mycí kapaliny, 
plechovky od nebo se zbytky laků barev, rozpouštědla, ředidla, tmely, lepidla, výplňové hmoty a kartuše včetně 
sprejů, veškeré tlakové nádoby, štětce, válečky, rukavice, vše co obsahuje rtuť nebo líh, tonery a barvy do tiskáren, 
jedy, kyseliny, zásady, agropostřiky, pesticidy, kosmetika, fotochemikálie, léky, desinfekční prostředky, čistící 
prostředky na okna a WC, znečištěné a zaolejované oděvy, textilie a hadry, absorpční činidla a všechny různé 
nádoby znečištěné speciálně upravenými  stavebními hmotami nebo se zbytky chemikálií, pohonných hmot, 
asfaltové odpady, menší množství azbestové krytiny zabalené v igelitu, sádrokarton a sádra apod. Tlakové hadice, 
autokabeláže, el. vodiče obecně, znečištěná pryž a vše co přišlo do styku s ropnými látkami.  

Nebezpe�né odpady budou odebírány vybkolenými pracovníky. 

DNE STANOVIaT� OD KDY – DO KDY 

26. dubna 2025 U úZadu m�styse 8:00 – 8:45 

 

 



4 

 

 

Elektronická předpřihlábka: https://zsdoubravice.edupage.org/register/ 

Po vyplnění elektronické předpřihlábky obdr~íte na email odkaz na �asový 
harmonogram, kde se budete moci zapsat na konkrétní hodinu. 

U zápisu podepíbete tibtěnou ~ádost o přijetí. 
 

Co je nutné u zápisu doložit: 

• rodný list dít�te 

• ob�anský průkaz zákonného zástupce 

https://zsdoubravice.edupage.org/register/


5 

 

Sb�r starého papíru 

Za Doubravice nad Svitavou provede ve dnech 

31. března - 4. dubna 2025 

v~dy od 6 do 16 hodin sběr starého papíru. 
Kdo se chce zbavit tohoto odpadu a pomoci bkole 
získat finan�ní prostředky na dalbí vybavení, mů~e 

papír odevzdávat v uvedených dnech ve bkole. 
Ob�any prosíme o rozdělení na noviny, �asopisy  

a ostatní do menbích balí�ků. Děkujeme. 
                                                                       Mgr. Pavlína Bartobová 

ředitelka bkoly 
************************************************************************************************ 

Den poezie oslaven sout�ží "Doubravické verbování" 

Ve �tvrtek 20. 3. 2025 se uskute�nil ji~ II. ro�ník recita�ní soutě~e. V 
letobním roce pozvání přijalo hned 7 bkol z okresu Blansko – Skalice nad 
Svitavou, Ráje�ko, Rudice, Vyso�any, }ďárná i Bořitov.  

Z důvodu nemoci nakonec nepřijeli soutě~ící z Jabloňan. 
 
Pedagogové nabí bkoly spolu s ~áky proměnili kinosál do útulného 
prostředí plné barevné výzdoby. Během dopoledne se nelinuly sálem 
pouze básni�ky soutě~ících, ale i hádanky, písni�ky a dalbí mini aktivity 
připravené pro celé publikum. 

Porota slo~ena z paní starostky Mgr. Jany Otavové, paní ředitelky Ma Bc. 
Lucie Chlupové a dvou pedago~ek neměla vůbec jednoduchý úkol, jeliko~ 
vbech 40 ú�astníků bylo perfektně připraveno. Opět se soutě~ilo ve 3 
kategoriích. Velmi gratulujeme Barunce atěrbové k 1. místu v I. kategorii 
a Anetce Dobiábkové 2. místu v II. kategorii. Samozřejmě velké gratulace 
patři vbem soutě~ícím, kteří postoupili a~ do nabeho "okresního kola"!  

Jménem bkoly děkuji vbem vystupujícím a zú�astněným bkolám, ~ákům 
nabí bkoly za intenzivní fandění i vá~ené porotě za perfektní kooperaci. 
Děkujeme za podporu městyse i vedení bkoly. Velké díky patří vbem 
sponzorům, bez kterých by se nabe akce konat ani nemohla! 

                                                                              Mgr. Adriana Peterková 
 



6 

 



7 

 

 

 

 

***************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část DUBEN 2025.  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

Duben    

    
5.4. MUDr. aev�ík atěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

6.4. 
MDDr. Kořenková Dufková 
Simona Lysice, Halasova 224 734 444 154 

12.4. MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Rů~ové nám. 2458/16  733 644 499 

13.4. MUDr. Kří~ová Romana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

18.4. MUDr. Paděrová Miroslava aebetov, 117  516 465 452 

19.4. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

20.4. MDDr. aínová Zuzana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

21.4. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybebova 197  516 471 210 

26.4. MUDr. aev�íková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

27.4. MUDr. Mikulábková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

 

Mimo výše uvedenou je službu zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 
6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišeuje ve všední dny 
od 18.00 hodin do 24.00 hodin. 

O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin. 
 



8 

 

 



9 

 

Historický průvod projede Doubravicí nad Svitavou 
 

První ročník rekonstrukce skutečné historické události nás čeká již v pátek 
16.5. v 15:30 hod. Ptáte se o jakou událost jde? Společně se přeneseme do 
roku 1389. Na Moravě právě probíhají markraběcí války mezi Joštem 
Lucemburským a jeho bratrem Prokopem. Tento spor trvá již čtyři roky. 
V Olomouci, v lednu 1389, se oba bratři domluví na 昀椀nanční kompenzaci za 
předání majetku, jenž Prokopovi patřil na území Uher. Markrabě Jošt se 
zaručil, že jako náhradu za ztracené statky na území dnešního západního 
Slovenska zaplatí bratrovi 20 000 kop pražských grošů. První část tohoto 
dluhu se ještě na jaře tohoto roku měla shromáždit na hradě Boskovice. 
Jednalo se o první splátku ve výši jednoho tisíce kop grošů. To je v přepočtu 
60 000 stříbrných mincí o váze přibližně 220 kilogramů. Přestože šlo o 
pouhou jednu dvacetinu celkové dlužné částky, která měla být v průběhu 
několika dalších let splacena, jednalo se o obrovskou 昀椀nanční hotovost. Tato 
byla vždy doprovázena zhruba deseti ozbrojenými rytíři na koních 
(nezapomínejme, že v této době střežilo české korunovační klenoty cca 40 
rytířů) a předání této částky bylo dozorováno ručiteli smlouvy o 昀椀nanční 
vyrovnání – v tomto případě pány z Kunštátu, pány z Kravař a pány 
z Pernštejna. A to je právě událost, jejíž rekonstrukci budete mít možnost 
vidět. Koňmi tažená pokladnice doprovázena šlechtici a rytíři na koních. Kudy 
přesně průvod v pátek pojede, můžete vidět na mapce níže. Rádi se s vámi 
na naší trase setkáme!  Ať žije Jošt Lucemburský, markrabě Moravský! 
 

KHŠ Baštýři - YMCA Brno, www.bastyri.cz 

http://www.bastyri.cz/


10 

 

 



11 

 

 



12 

 

               SK DOUBRAVICE  NAD  SVITAVOU  

                        společně s MC  PONORKA 

   vás všechny srdečně zvou na tradiční akci, kterou je

Jako v letech předchozích, tak i tentokrát 
bude akce nejprve patřit dětem, a to od    
18 hodin, kdy budou připraveny soutěže, 
malování na obličej, opékání buřtíků 
apod. Masky čarodějnic vítány. 

 

Předem připravená vatra 

 bude zapálena krátce 

          po setmění 

 

       Od 20 hodin bude  

    všem známý DJ LIVKA  

pouštět hudbu nejen k tanci  

 

         Občerstvení pro všechny 

         přítomné zajištěno            

 

Tak nezapomeňte - 30. dubna se pořadatelé na 
vás vbechny t�bí na Sokolském hřibti! 



13 

 

 



14 

 

 



15 

 

D ů m   p r o   J u l i i 

 

28. února 2025 jsme se vydali předat výtě~ek z váno�ní dobro�inné 
polévky dětskému hospici „Dům pro Julii“. I kdy~ se jedná o neveselé 
téma, měli jsme mo~nost poznat téma smrti ve velmi příjemném a 
pozitivním prostředí. Budova je krásně architektonicky zpracovaná a 
nabízí důstojné prostředí pro děti a rodiny v nejtě~bí ~ivotní situaci. 
Měli jsme mo~nost nahlédnout pod pokli�ku, jakým způsobem hospic 
funguje, jaké nabízí mo~nosti rodinám i s jakými legislativními problémy 
se takový projekt mů~e potýkat. 
Dům pro Julii mů~ete podpořit i vy, budou rádi za jakýkoli příspěvek, který 
pomů~e financovat náro�ný chod projektu. 
Vebkeré podrobnosti o tomto hospici a také o způsobu, jak případně 
pomoci, najdete na adrese: https://www.dumprojulii.com/. 

           Za skauty 13. oddílu Doubravice nad Svitavou – Anna Bezděková 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Co d�lali skauti v březnu? Nezaháleli!         
           7.-9. 3. Výprava do Břeclavi 
 

V pátek odpoledne jsme v po�tu 28 osob nasedli na vlak 
směr Brno a vydali se poznávat město Břeclav. Ubytovaní jsme byli ve 
skautské klubovně a symbolickým rámcem nabí výpravy bylo „Putování 
ztraceným m�stem“ – dalbí epizoda nabí celoro�ní hry „Jumanji“. 

Cílem putování bylo najít svitek s úkoly, které musíme splnit k pokra�ování 
do dalbí úrovně. Kde se svitek nacházel? Museli jsme zjistit �tyři indicie, 
které nám pomohly místo najít. První indicii jsme hledali za tmy 
v páte�ních ve�erních hodinách 
v blízkých sadech, kde jsme hledali různé 
nápisy do tajenky. V sobotu jsme 

navbtěvovali různá místa po Břeclavi – 

museli jsme se ptát místních, kde tato 
místa najdeme, neboť jsme neměli 
k dispozici mapu. Ve�er nás pak �ekal 
náro�ný kvíz s otázkami týkajících se 
nabeho oddílu. Volný �as jsme vyplnili jídlem, různými hrami i zpěvem u 
kytary. 

 

V neděli ráno jsme se 
vydali hledat svitek – 

získané indicie nás 
zavedly k místnímu zámku 
a svitek jsme nabli 
v cihlové zdi poblí~ vstupní 
brány. Dalbí výprava nás 
�eká a~ na za�átku května. 

 

Jedním z nejbli~bích úkolů je nacvi�it krátké divadlo na Vítání jara – zveme 

vás vbechny v neděli 6. 4. v 15 hodin k úřadu městyse.  

                                                                    Martin atoudek vedoucí oddílu 

 

 



17 

 

 Turnaj v LOV�E, NEZLOB SE!  
            a DESKOHRANÍ 
 

V sobotu 22. března jsme v klubovně víceú�elové budovy uspořádali 
turnaj v lově�e, nezlob se! Turnaje se zú�astnilo 20 dětí (a mláde~e) a u 
pěti stolů se ve dvou kolech rozhodovalo o bestici postupujících do finále. 
K vidění (a hlavně slybení) bylo několik vyhazovů těsně před dome�kem. 
Bitvy byly napínavé, ale finálový boj měl jasnou vítězku – Zuzku 

Juřenovou, za ní se pak umístili aimon Kala a Ani�ka Bezd�ková.  

Po skon�ení tohoto turnaje jsme se přesunuli ke klidnějbím hrám (i kdy~ 
např. Kabo vyvolalo také divoké emoce) a přítomní si mohli zahrát 
některou z nabídky asi 50 her. Na stolech se soutě~ilo třeba o to, �í 
zvířátko nechalo hovínko na stole, prozkoumávala se Dálava, kde se 
stavěla města a prozkoumávala pobře~í, ve hře Aqua se na korálové útesy 
lákali mořbtí ~ivo�ichové, v Duchovi jsme ukořisťovali předměty, �i jsme 
v Dixitu hádali správné obrázky. 

Děkujeme vbem za hojnou ú�ast a těbíme se na setkání u dalbích 
deskovek – hráváme ka~dý sudý pátek od 19 hodin v rájecké klubovně (V 
Úzkých �.p. 24). Informace mů~ete najít na facebooku �i instagramu 
Kostkoherna. 

                                                                    Martin atoudek vedoucí oddílu 

 



18 

 

M L U v Í t E   A n G L O č E s K y? 

 

Co myslíte, vá~ení �tenáři, bude se u nás za sto let mluvit jebtě �esky? 
Anebo budeme muset vyhlásit nové národní obrození ústy nabich 
potomků? Při �tení novin, anebo i nabeho zpravodaje �tu slova, která mi 
nic neříkají. A tak si je pro pobavení překládám sám podle svého. Snad 
některá z nich vyloudí úsměv i na vabí tváři. 

Tak např.: 

Workoutové hřibtě - je hřibtě, kde v ka~dém koutu pluje vor; 
 

Pumptrakové hřibtě - je hřibtě, na kterém jsou umístěny pumpy. 
Pumpováním cvi�íme svaly a nad hlavou 
nám polétají rackové; 

Handicap - pěkně dělám cap, cap, cap, nemám ~ádný 
handicap 

Room - kdy~ jdu spát ve�er do rumu, tak si musím 
dát velkého panáka, jinak neusnu 

Boom - třísknu pěstí do stolu a vbe je hned hotovo. 
 
 

Názvy balíkových spole�ností: 
 
P P L - plně placený listonob 

 
D H L  - dvojnásobně honorovaný listonob 

 
G L S - geniální listonob superplacený  

 
D P D - dvojnásobně placený doru�ovatel. 

 

Jak vidíte, vím pouze co je handicap, room a boom. 

K tomu snad jebtě kou�, beach a sea. Dál to neumím. 
Mladí lidé ale ur�itě ano, proto~e se to u�í od mali�ka. 
A tak jim přeji, ať se angli�tinu nau�í, ale přitom 
nezapomínají na náb �eský jazyk, který je podle mého 
názoru mnohem krásnějbí a zvu�nějbí. 

                                                                  Josef Přibyl 

 



19 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

D U B E N     2 0 2 5 

 

D�TSKÉ PYEDSTAVENÍ 
4.4. pátek v 16,00 hod                                                         CINEM ART 

                                        PYŠNÁ  PRINCEZNA 

ebtí tvůrci nato�ili moderní pojetí jedné z nejmilovan�jbích pohádek 
vbech dob, inspirovaný nesmrtelnou předlohou Boženy N�mcové a 
kultovní hranou verzí Bořivoje Zemana. Krom� známých postav 
princezny Krasomily a krále Miroslava se diváci mohou t�bit na nové 
přírůstky v pohádkovém sv�t� – hodného pejska Bijou a zákeřnou 
lasici Slídila, kteří do příb�hu vnábejí nap�tí i komediální prvky. 

Pohádka R                                                                                                   84 minut 

Vstupné pro všechny 60.- K� 

 

4. 4. pátek v 18,30 hod                                                         BONTON                          

Ú T � K 

Když se ze strachu zrodí pZátelství 

Desetiletý Saba utekl z domova, když na n�j padlo podezření, že se 
svými kamarády zapálil stodolu. Na út�ku je i Ruda, který napadl 
vychovatele ve výchovném ústavu. Poprvé na sebe narazí v 
zahradním domku Sabova d�dy a zřejm� by bel zase hned každý po 
svém, kdyby nevyblo najevo, že požár má na sv�domí Ruda. Saba se 
rozhodne, že ho přinutí se přiznat, aby on a jeho kamarádi nebyli 
nespravedliv� potrestáni. Jenže Ruda nemá v úmyslu jít s pravdou 

ven. Chce pry�. Pry� z téhle zem�, daleko od svého dosavadního 
života po d�tských domovech a ústavech. A aby mu Saba tenhle plán 
nezhatil, vezme si ho tak trochu jako „rukojmího“… Spole�ná cesta 
dvou kluků, kteří to v život� nemají jednoduché, trvá sice jen dva dny, 
oba ale jednou provždy zm�ní. Hrají Marta Dancingerová, Ivan Vysko�il, 
Jakub Barták a další. 
 

Drama R                                                                                 Premiéra 13. 03.2025 

Vstupné 100.- K�                                                                                         85 minut                                          



20 

 

11. 4. pátek v 18,30 hod                                                             BONTON 

NA PLECH 

Film osobitým způsobem pojímá příb�h Marka, který po dokon�ení 
vysokobkolských studií vstupuje do života. Zažívá spoustu 
neotřelých dobrodružství, aby nakonec dosp�l k poznání, že rodina 
a přátelství jsou to nejdůležit�jbí. Ve svém zam�stnání dostává na 
starost velmi ambiciózní projekt, ale v osobním život� má ne�ekané 
potíže. Poté, co na chodb� domu nalezne batoh a snaží se ho poctiv� 
vrátit, je zadržen. Policista ho vbak nezavře do v�zení, ale přim�je ke 
spolupráci. Marek se proto musí vetřít do přízn� bratrů Grundzových, 
kteří v byt� o patro níž, vaří pervitin. Marek pln� využívá svých 
znalostí z vysoké bkoly ekonomické, ke skupin� se záhy přidá i 
Grundza, hlava rodiny, a drogový obchod jen kvete. Soužití s nov� 
získanými přáteli přinábí řadu humorných, ale i napínavých 
okamžiků. Hrají Jan Hofman, Tomáš Jeřábek, Julius Ora�ko a další. 
Komedie R                                                                                Premiéra 23. 01. 2025 

Vstupné 100.- K�                                                                                              99 minut 

                                                                                  

V pátek 18. dubna se nepromítá – VELKÝ  PÁTEK 

25. 4. pátek v 18,30 hod                                          CINEM ART  

VILÉM  TELL 

Na za�átku 14. století je Svatá říbe římská v krizi a její sevření Evropy 
se uvolňuje. Rakouský rod Habsburků toho využívá a podmaňuje si 
území avýcarska. Jejich místodržící tvrd� potla�uje historická práva 
bvýcarských rolníků a horalů do té míry, až to jednoho z nich přim�je 
ke vzdoru. Je to lovec a jmenuje se Vilém Tell. Po své ú�asti v křížové 
výprav� do Svaté zem� Vilém Tell přísahal, že se již nikdy nedopustí 
násilí. Postupnému útlaku bvýcarských kantonů ze strany rakouské 
habsburské dynastie ale nedokáže ne�inn� přihlížet. Aby zastavil 
dalbí krveprolévání a útlak, rozhodne se přidat k boji za nezávislost. 

Historický film V. Británie + avýcarsko + Itálie                          Premiéra 13. 03. 2025 

Vstupné 100.-K�                                                                                            122 minut    

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. 

Zpravodaj č. 4/2025 vydán dne 27.3.2025 v Doubravici nad Svitavou. 


